

رضا حاکان تکین: «ادعای بستری شدن البغدادی در ترکیه دور از واقعیت است»

سفیر ترکیه در تهران، ادعاهای برخی از رسانه‌های ایرانی مبنی بر این که ابوبکر بغدادی، رهبر گروه تروریستی داعش در ترکیه بستری شده است را تکذیب کرد.

آران نیوز- رضا حاکان تکین، سفیر ترکیه در تهران در گفتگو با رسانه‌ها، در مورد ادعاهای برخی از رسانه‌های ایرانی مبنی بر مداوای ابوبکر بغدادی، رهبر گروه تروریستی داعش در ترکیه و همچنین نحوه برگزاری انتخابات دوره بیست و ششم مجلس این کشور که امروز در سفارت تهران و کنسولگری‌های تبریز و ارومیه آغاز شده است اظهار نظر کرد.

تکین، با اشاره به ادعای مذکور رسانه‌های ایرانی، گفت: این ادعاها در کل خیالی بوده و دور از حقیقت است. اگر شخصی با این سمت وارد ترکیه شود دستگیر شده و به دادگاه تحویل داده خواهد شد.

وی با بیان این که گاهی اوقات رسانه‌های ایرانی ادعاهایی مبنی بر حمایت ترکیه از داعش را بر زبان می‌آورند، تاکید کرد: ما به هیچ عنوان این ادعاها را نمی‌پذیریم. ترکیه به عنوان کشوری که دائماً از تروریسم رنج می‌برد، از داعش و گروه‌های تروریستی دیگر هیچ وقت حمایت نکرده و با آن‌ها ارتباط برقرار نمی‌کند.

سفیر ترکیه، با ذکر این که بارها توسط مجراهای مختلف این جملات را تکرار کرده است، خاطر نشان کرد: هرکسی در چارچوب آزادی رسانه‌ای می‌تواند هرآنچه که فکر می‌کند را به قلم آورد. اما ما روی اخبار حقاقت آمیز و دروغ حساس هستیم. بدین وسیله من از رسانه‌های ایرانی خواهش می‌کنم که در نوشتن چنین موضوعاتی دقت بیشتری بخرج بدهند.

وی به نزدیکی روابط ترکیه و ایران اشاره کرده، گفت: نزدیکی مردمان این دو کشور همواره فراتر از نزدیکی سیاسی بوده و بین آن‌ها پیوند قلبی بسیار محکمی وجود دارد. رسانه‌ها در این زمینه جایگاه مهمی داشته و امیدواریم که با احساس مسئولیت بیشتر و به طور سازنده‌تری عمل کنند.

وی همچنین افزود: ما ترجیح می‌دهیم که انتشارات رسانه‌ها برای مردم تحریک‌آمیز نباشند و فضای برادری مردم دو کشور را مسموم نکنند.

از سوی دیگر، ترک‌های مقیم ایران برای شرکت در انتخابات بیست و ششمین دوره مجلس ترکیه که قرار است روز یکشنبه هفته آینده (1 نوامبر) در این کشور برگزار شود، به پای صندوق‌های رای مستقر در سفارت و کنسولگری‌های ترکیه در ایران می‌روند.

در ایران حدود هزار و 29 شهروند ترک در سفارت این کشور در تهران و کنسولگری‌های آن در شهرهای ارومیه و تبریز می‌توانند در انتخابات مذکور شرکت کنند.

رضا حاکان تکین، سفیر ترکیه در این باره اعلام کرد که 829 نفر در تهران امکان شرکت در انتخابات را داشته و شهروندان دیگر نیز می‌توانند در کنسولگری‌های تبریز و ارومیه رای دهند.

به گفته وی به دلیل تازگی افتتاح کنسولگری ترکیه در مشهد، در این انتخابات صندوق رای در آنجا گذاشته نشده است. او همچنین با یادآوری شرکت 22 درصد از ترک‌های ساکن ایران در انتخابات هفتم ژوئیه، اظهار داشت که این درصد با در نظر گرفتن وسعت ایران رقم قابل توجهی به نظر می‌آید.